

Årsmelding for Oslo KrFs bystyregruppe 2025

Bystyregruppens sammensetning

Fast medlem:

Øyvind Håbrekke, bystyrerepresentant og nestleder for kultur- og utdanningsutvalget.

Varamedlemmer:

1. Ingvild Husby Halderaker*

2. Mathias Slettholm

3. Espen Andreas Hasle

4. Hans Olav Syversen**

*Ingvild Husby Halderaker hadde fritak fra vervet som vara til bystyret frem til 01.07.2025, i forbindelse med at hun hadde et års stilling som praktikant for Sjømannskirken på Gran Canaria. I denne perioden rykket de øvrige varamedlemmene opp ett hakk, og Ragnhild Aadland Høen kom inn som 4. vara første halvdel av 2025.

**Hans Olav Syversen var inne som varamedlem hele 2025, først som 3. og deretter 4. vara, etter at Karoline Grosås Nordbø i desember 2024 fikk innvilget midlertidig fritak fra vervet som vara til bystyret. Hun kom ikke tilbake i løpet av 2025.

Gruppesekretariatet:

- Magnus Killingland, politisk rådgiver i 100% stilling
- Vinjard Rysstad Talsnes tiltrådte som kommunikasjonsrådgiver i 30% stilling fra 3.06.25.
- Eilev Hegstad jobbet som politisk rådgiver i 30% stilling i perioden 10.06.25 – 31.08.25.

Aktiviteter og møter

Gruppemøter

Gruppemøter i bystyregruppen har som hovedregel vært avholdt på mandager uken før det avholdes bystyremøter. Det har vært avholdt 11 gruppemøter. I tillegg til de folkevalgte representantene (representant + vararepresentanter) har disse vært invitert til gruppemøtene: En representant fra fylkestyret, en representant fra sideorganisasjonene KrF Kvinner og KrFU og en representant fra hvert lokallag. Representantene fra lokallaget er enten lokallagsleder, førstekandidater fra de ulike bydelslistene eller utpekt av eget lokallag.

Gruppestyremøter

Gruppestyret består av de folkevalgte representantene (representant + varamedlemmer). Det har vært avholdt 3 slike møter, hvor agendaen først og fremst har vært å vedta endelig budsjett for bystyregruppen for 2025, budsjettforhandlingene om Oslobudsjettet for 2026, diskutere politiske prioriteringer og å legge en strategi for bystyregruppens ressursbruk.

Storbynettverk

Storbynettverket består av KrF-politikere fra Bergen, Kristiansand, Oslo, Stavanger, Tromsø og Trondheim. Formålet er å ha en arena for å diskutere storbypolitikk innad i KrF. Forumet hadde en samling i Stavanger 27.-28. mars. På samlingene ble det diskutert relevante saker som preger politikken i alle storbyene, deriblant ungdomskriminalitet, integreringsarbeid og den digitale virkeligheten i klasserommet/skolegården. Valgkamp var et sentralt tema, både i forhold til strategi, politiske saker og praktisk gjennomføring.

Arrangementer

Bystyregruppen arrangerte i 2025 flere møter om aktuelle temaer i Oslopolitikken.

- 10. februar inviterte gruppen til Ideologiseminar om Barne- og ungdomskriminalitet på Kulturhuset. Øyvind Håbrekke og Henrik Syse holdt hver sin innledning om temaet ungdomskriminalitet, særlig med fokus på Oslo, ut fra et kristendemokratisk perspektiv, før det ble åpnet for spørsmål og innlegg fra salen.
- 25. mars arrangerte bystyregruppen, sammen med fylkeslaget, åpent møte hvor byråd for helse (Saliba Korkunc) orienterte om byrådets arbeid med bydelsreformen i tillegg til andre temaer på helsefeltet. Det ble åpnet for spørsmål og drøfting etter innlegget.
- 28. oktober inviterte Oslo KrF Senior og bystyregruppen sammen til møte på rådhuset om boligpolitikken i Oslo. Byråd for byutvikling, James Stove Lorentzen, og administrerende direktør i OBOS, Daniel Siraj, var invitert for å diskutere hvordan man sikrer at større deler av Oslos innbyggere kan kjøpe seg egen bolig.
- 25. november inviterte Oslo KrF Kvinner og bystyregruppen et til samarbeidsarrangement som markerte FN dagen for avskaffelse av vold mot kvinner på Rådhuset. Saliba Korkunc innledet om Oslo kommunes handlingsplan mot vold i nære relasjoner, som byrådet la frem høsten 2025.

Politisk arbeid

I 2025 har KrF blant annet markert seg på saker som mer fysiske læremidler i skolen, fritidskortet, idrett, eldreomsorg, arbeid mot antisemittisme og vår tydelige motstand mot byrådets utvidelse av skjenketiden på 17. mai

KrF har i 2025 stilt 23 skriftlige spørsmål til byrådet. Spørsmålene har særlig vært knyttet til behovet for fysiske lærebøker i skolen, barne- og ungdomskriminalitet, behovet for bygging og rehabilitering av idrettsanlegg i byen, lekens plass i skolen og universell utforming.

I denne bystyreperioden er KrF del av bystyreflertallet i Oslo. Sammen med byrådspartiene Høyre og Venstre, har KrF en samarbeidsavtale som sikrer oss politiske gjennomslag og en plass rundt forhandlingsbordet når byrådet skal skaffe flertall for sine budsjettforslag. I disse budsjettforhandlingene sitter også FrP, til tross for at de formelt sa opp samarbeidsavtalen for deres del i juni 2025. Byrådet er tydelig på at avtalen med KrF fortsatt står ved lag.

Før sommeren startet forhandlinger om revidert budsjett for 2025. Dessverre lyktes byrådet ikke med å sikre flertall for budsjettet deres. FrP brøt forhandlingen, mens KrF var innstilt på å fortsette samtalene med byrådspartiene. Til tross for dette fikk KrF flertall i bystyret for å bevilge 10 millioner til refundamentering under Trefoldighetskirken, etablere undervarme på Årvoll

kunstgressbane, 1 million ekstra til Caritas Ressurssenter, 1,5 millioner til jobbprogram for ungdom og 500 000 til Caritas sin oppfølging av ofre for arbeidslivskriminalitet.

I november startet forhandlingene om budsjettet for 2026. En av KrFs viktigste saker var å satse på fysiske bøker i Osloskolen. Andre prioriteter var ideelle tilbud i byen, idrettsanlegg, eldre omsorg i bydelene, universell utforming, kultur og nødvendig rehabilitering av kirkebygg. På disse feltene fikk vi masse gode gjennomslag! Vi sikret 15 millioner ekstra til trykte lærebøker, 100 millioner ekstra til eldreomsorg i bydelene, mer støtte til ideelle aktører som Frelsesarmeen, Blå Kors, Kristent Interkulturelt Arbeid (KIA) Maritastiftelsen, Caritas og Kirkens bymisjon. Støtten KrF fikk forhandlet frem til Blå Kors Barnas Stasjon, er med å sikre at de kan utvide fra Alna og etablere enda et nytt tilbud i bydel Søndre Nordstrand.

På kirkefeltet fikk vi 15 millioner til kirkebygg og 2 millioner til diakoniarbeid i regi av Den Norske Kirke. Vi sikret mer til idrett, deriblant undervarme på kunstgresset på Furuset og på Skeid-banen, i tillegg til midler til planlegging av nytt prosjekt på Bislett stadion. Også på kultur fikk vi viktige gjennomslag, som økt tilskudd til aktørene Égal Teater, KULT (Kunst, kultur og kirke), Stiftelsen Oslo Domkor, Oslo internasjonale kirkemusikkfestival og Det norske jentekor. Til slutt vil vi trekke frem de 10. millionene vi fikk til arbeidet med universell utforming av T-banesystemet i byen.

I tillegg forhandle vi, sammen med Høyre, Venstre og FrP fram en enige om ny skolebehovsplan for Oslo. Hensikten med planen var å møte utviklingen som viser behov for flere plasser i videregående skole og økende behov for tilbud til elever i Osloskolen som trenger ekstra tilrettelegging. Byrådets forslag innebar flere omstruktureringer av skoler, deriblant fra barneskole til videregående skole, og flere skolenedleggelse. Gjennom forhandlingene ble vi blant annet enige om å bevare Sørkedalen og Maridalen skole, og å likevel bygge to skoler på Ensjø.

Av andre saker i bystyret kan man nevne KrFs interpellasjon i januar, om styrking av demokratiets immunforsvar. Bakgrunnen var den økte polariseringen og autoritære utviklingen man ser i flere land. Spørsmålene Håbrekke stilte byråden handlet om hvordan kommunen kan styrke Osloskolens arbeid med å fremme dialog, fremfor polarisering, og hvordan man kan styrke kunnskapen om demokratiske prinsipper og verdier i skolen.

Mediearbeid

I løpet av året har bystyrerepresentant Øyvind Håbrekke gjort seg bemerket i media på en rekke ulike temaer. Av tema kan nevnes innføringen av fritidskortet, Pride og behovet for å endre navn på Marta Steinsviks vei. Videre har vi også hatt mediasaker om KrFs store budsjettgjennomslag for 2026, vårt gjennomslag som sikret refundaktering under Trefoldighetskirken, og om styrking av sykehjemspresteordningen.

Andre mediasaker som kan nevnes er støtte til at Maritastiftelsen åpner kontaktkafé i nye lokaler i Oslo. En annen stor sak i 2025 var byrådets forslag om å utvide skjenketiden på merke- og helligdager, inkludert 17. mai. Dette reagerte KrF sterkt på, og det gjorde vi klart gjennom oppslag i VG, NRK og Aftenposten. Andre saker som kan nevnes er innlegg i Minerva om

demokrati og om Norges forhold til USA, samt kommentarer til vedtaket om å flagge med det palestinske flagget på Rådhuset.

Gruppeleder var også førstekandidat for Oslo KrF ved stortingsvalget som resulterte i en rekke medieoppslag, filmer og poster i sosiale medier.

Bystyregruppa har også vært aktiv på sosiale medier – Facebook, Instagram og TikTok. I disse kanalene har vi delt oppdateringer fra arbeidet på Rådhuset, blant annet fra hanukka-markeringen på Rådhusplassen, informert om budsjettgjennomslag, publisert innhold fra arrangementer i regi av bystyregruppa og løftet en rekke politiske saker, som økende antisemittisme, ny skolestruktur i Oslo, forslag om gratis kollektivtilbud til barn og unge, og motstand mot å utvide skjenketidene. Vi har også delt videoer der Øyvind reflekterer rundt temaer som ungdomskriminalitet, ideelle aktørers viktige arbeid i byen, dødshjelp versus livshjelp, økende antisemittisme i byen vår, samt promotering av fritidskortet.

KrF-representasjon i styrer og utvalg

Kontrollutvalget

I 2025 var KrF representert med fast plass i Kontrollutvalget, ved Bente Groven-Syversen.

Rådet for personer med funksjonsnedsettelser

Jan Halvard Relbe-Moe representerte KrF i Rådet for personer med funksjonsnedsettelser i 2025.

Kristelig fellesråd i Oslo

KrF har i 2025 hatt varamedlem til styret i Kirkelig fellesråd i Oslo. Eline Kunzendorf hadde denne posisjonen på vegne av KrF i 2025.

På vegne av gruppestyret

Øyvind Håbrekke, gruppeleder